

**21. Socialforvaltningen overtager klubtilbuddet Hvepsereden fra Børne- og Ungdomsforvaltningen (2008-116415)**  
**Socialforvaltningen overtager klubtilbuddet Hvepsereden fra Børne- og Ungdomsforvaltningen**

Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller, at Socialforvaltningen overtager det særlige klubtilbud Hvepsereden fra Børne- og Ungdomsforvaltningen, herunder at der sker en økonomisk rammeoverførsel.

**INDSTILLING OG Beslutning**

Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller, at Socialudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at Socialudvalget overtager det særlige klubtilbud Hvepsereden fra Børne- og Ungdomsudvalget pr. 1. januar 2009
2. at der sker en økonomisk rammeoverførsel på 120.000 kr. fra Børne- og Ungdomsudvalget til Socialudvalget

**Problemstilling**

I forbindelse med oprettelsen af Tingbjerg Heldagskole pr. 1. august 2008, besluttede Børne- og Ungdomsudvalget på udvalgmødet den 16. april 2008, at den kombinerede institution Byggårdsstræde 23 skulle overgå til at være nødinstitution, når heldagsskolen startede. I den forbindelse stod det særlige klubtilbud Hvepsereden, som var tilknyttet den kombinerede institution 2 aftener om ugen, reelt uden lokaler pr. 1. august 2008.

Det særlige klubtilbud "Hvepsereden" er til voksne handicappede (med vidtgående generelle indlæringsvanskeligheder), Tilbuddet blev oprettet i 1976 jf. bistandslovens § 69.

Brugerne af Hvepsereden er ikke Børne- og Ungdomsforvaltningens normale målgruppe, idet de alle er mellem 25 og 53 år. Børne- og Ungdomsforvaltningen har på den baggrund rettet henvendelse til Socialforvaltningen, om denne vil overtage driften af tilbuddet. Alternativt vil Hvepseredens i øjeblikket 21 brugere, heraf 4 brugere fra Københavns Kommune, således ikke have noget tilbud mere.

På et fælles direktionsmøde den 19. august 2008 besluttede de to direktioner at nedsætte en arbejdsgruppe, som skulle se på muligheden for, at Socialforvaltningen kunne overtage det særlige klubtilbud Hvepsereden fra Børne- og Ungdomsforvaltningen.

**Løsning**

En fælles arbejdsgruppe blev herefter på et møde den 26. august 2008 enige om, at Socialforvaltningen overtager Hvepsereden fra Børne- og Ungdomsforvaltningen.

Formelt set overtager Socialforvaltningen Hvepsereden fra Børne- og Ungdomsforvaltningen pr. 1. januar 2009. Hvepsereden forankres organisatorisk under et dagcenter.

Socialforvaltningen tilbyder dog allerede Hvepsereden lokaler til deres aktiviteter 2 aftener om ugen med opstart primo oktober 2008 på et af Socialforvaltningens nuværende dagtilbud.

### **Økonomi**

Den fremtidige finansiering af Hvepsereden indebærer en udgift til Socialudvalget på ca. 800.000 kr. årligt. Udgifterne finansieres via indtægter fra salg af pladser samt en overførsel fra Børne- og Ungdomsudvalget på 120.000 kr.

Opkrævning af brugerbetaling fra omegnskommunerne og økonomien i øvrigt påhviler Børne- og Ungdomsforvaltningen indtil udgangen af 2008. Fra 1. januar 2009 overgår ansvaret for driften af Hvepsereden til Socialforvaltningen.

Fra 1. januar 2009 skal der ske en overførsel fra Børne- og Ungdomsudvalgets funktion 5.14 Integreerede institutioner til Socialudvalgets bevillingsområde Handicappede, aktivitets- og samværstilbud funktion 5.38.59. på 120.000 kr. svarende til en pladspris på 30.000 kr. pr. borger fra Københavns Kommune, der benytter tilbuddet.

### **Videre proces**

I perioden indtil 1. januar 2009 samarbejder Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen, så det sikres, at Hvepsereden kan overgå til Socialforvaltningen.

### **Bilag**

[1. Brev fra Børne- og Ungdomsforvaltningen, Fremtiden for handicappede i klubtilbudet.PDF](#)

Else Sommer

/

Anette Laigaard

### **bilag**

[Brev fra BUF Fremtiden for handicappede i klubtilbudet](#)

